UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

ADITIVO VI AO EDITAL Nº 06/2018 – PRAE/UFC

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DO
CAMPUS SOBRAL

A  Pró-Reitoria  de  Assuntos  Estudantis  da  Universidade  Federal  do  Ceará,  no  uso  de  suas
atribuições administrativas, torna público o Aditivo VI ao Edital nº 06/2018/PRAE/UFC de abertura
do  processo  seletivo  unificado  dos  benefícios  Auxílio  Creche,  Auxílio  Emergencial,  Auxílio
Moradia e Isenção da Taxa do Restaurante Universitário para os Campi do Interior do Ceará no
semestre letivo de 2018.1 e resolve:

1. Alterar o cronograma de atividades do Campus Sobral, conforme o calendário a seguir:

CRONOGRAMA DE SOBRAL

Seq. ETAPA DATA

5 Divulgação das datas/horários das entrevistas (para candidatos que tiveram
a documentação deferida)

18/06/2018

6 Entrevistas 19/06 –
29/06/2018

7 Resultado preliminar do Processo Seletivo Unificado 12/07/2018

8 Recurso 13/07 –
16/07/2018

9 Resultado Final do Processo Seletivo Unificado 17/07/2018

Fortaleza, 15 de junho de 2018.

Prof. Dr. Manuel Antonio de Andrade Furtado Neto
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis